
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού 
νεοδιοριζόμενου (3Κ/2018 προκήρυξη του ΑΣΕΠ) 
μονίμου υπαλλήλου του Συνδέσμου Ύδρευσης 
για το έτος 2023.

2 Έγκριση της υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας μόνιμου Επιστημονικού 
προσωπικού, Νοσηλευτικού και λοιπού προσωπι-
κού και προσωπικού ΙΔ του ΓΝΘ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - 
Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» οργανική μονάδα έδρας 
ΓΝΘ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το A’ εξάμηνο του 
έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 12 (1)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού νε-
οδιοριζόμενου (3Κ/2018 προκήρυξη του ΑΣΕΠ) 
μονίμου υπαλλήλου του Συνδέσμου Ύδρευσης 
για το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΔΗΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143).

2) Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και συγκεκριμένα:

α. Την παρ.  1 του άρθρου 7, που καθορίζει το πε-
δίο εφαρμογής των άρθρων του κεφ. Β’ του ανωτέρω 
νόμου,

β. το άρθρο 34, περί κατάργησης γενικών ή ειδικών 
διατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα που 
θίγονται από τις διατάξεις του κεφ. Β’ του ανωτέρω νόμου,

γ. το άρθρο 20, με το οποίο καθορίζονται η διαδικασία 
και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου (Μέρος Α’) 
και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου (Μέ-
ρος Β’, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
102 του ν. 4461/2017) του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθ-
μού, καθώς και η αποζημίωση αυτής κατά περίπτωση.

3) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

4) Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5) Τα εδάφια 5.α) αα) και ββ) του άρθρου 41 του 

ν. 3979/2011 (Α’ 138), με τις οποίες καθορίζεται το εβδο-
μαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

6) Τις παρ. 1 και 4 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/
25-7-2011 απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-
ρησης των υπαλλήλων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 1659).

7) Την Ε.Σ.Σ.Ε. για τη ρύθμιση των όρων και συνθηκών 
απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου Δικαίου των Ο.Τ.Α. Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. 
αυτών (Β’ 6159/2018).

8) Την υπ’ αρ. 31/2012 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμου Καρδίτσας και 
Λοιπών Δήμων σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης λει-
τουργίας (κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες) 
καθώς και λειτουργίας όλες τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες του χρόνου, των υπηρεσιών ύδρευσης του 
Συνδέσμου, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 9/91/
29-01-2013 απόφαση της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 340).

9) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Συνδέσμου (Β’ 1005/1995), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τα ΦΕΚ Β’161/2012 και Β’ 2000/2012.

10) Το γεγονός ότι στην Τεχνική Υπηρεσία του Συνδέ-
σμου υπηρετεί από 27-01-2023 - Ένας (1) Υ.Ε. Βοηθητικού 
Προσωπικού (Εργάτης Γενικών Καθηκόντων).

11) Την υπό στοιχεία 3Κ/2018 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.
12) Την υπ’ αρ. 576/14.07.2022 απόφαση του ΑΣΕΠ 

αντικατάστασης διοριστέων/προσληπτέων της προκή-
ρυξης 3Κ/2018.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 577

5567

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.07 12:20:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5568 Τεύχος B’ 577/06.02.2023

13) Το υπ’ αρ. 16735/01/2022 (ΑΔΑ: 9ΩΣΣ6Η6-ΧΗΘ) 

έγγραφο του ΑΣΕΠ.

14) Την υπ’ αρ. 107/506/23.09.2022 απόφαση Προέ-

δρου διορισμού. 

15) Το ΦΕΚ Γ’ 2514/2022.

16) Το υπ’ αρ. 41/27.1.2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας.

17) Την υπ’ αρ. 42/27.1.2023 έκθεση ανάληψης υπο-

χρέωσης.

18) Ότι στον προϋπολογισμό του Συνδέσμου οικ. έτους 

2023 έχει εγγραφεί ποσό (πίστωση) στον κωδικό Κ.Α 

25.6012.00 για την αποζημίωση υπερωριακής εργασί-

ας και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

εβδομαδιαίου ωραρίου των εργαζόμενων στην Τεχνική 

Υπηρεσία.

19) Το γεγονός ότι για την 24ωρη λειτουργία (365 ημε-

ρών/έτος) της μονάδας επεξεργασίας νερού απαιτείται 

απασχόληση των υπαλλήλων κατά τις νυχτερινές ώρες 

και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νύχτες, 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας.

20) Ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων, επει-

γουσών και όλως απρόβλεπτων αναγκών υπάρχει ανάγκη 

υπερωριακής εργασίας απογευματινής, νυχτερινής και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του νέου μονί-

μου προσωπικού του Συνδέσμου και συγκεκριμένα για:

- Τη συντήρηση και επισκευή βλαβών του εξωτερικού 

δικτύου ύδρευσης, σε οποιαδήποτε ημέρα και ώρα. Η 

παλαιότητα του δικτύου και το γεγονός ότι ο Σύνδεσμος 

έχει στην κατοχή του μόνο τροφοδοτικούς αγωγούς Δη-

μοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων (διαμέτρου από Φ600 

έως Φ100mm) καθιστά αναγκαία την άμεση επέμβαση 

συνεργείων για αποκατάσταση βλαβών (σπασιμάτων) 

προς αποφυγή κατάκλισης με νερό αγρών και οδοστρω-

μάτων αλλά και της παρατεταμένης διακοπής υδροδό-

τησης χωριών και πόλεων. Επιπροσθέτως, βλάβες ιδίως 

στους κεντρικούς αγωγούς διανομής (διαμέτρου Φ500 και 

Φ600mm), όπου απαιτείται εκκένωσή τους για την εκτέλε-

ση των εργασιών επισκευής και σε πολλές περιπτώσεις και 

αντικατάσταση τμημάτων τους, η αποκατάσταση αυτών 

είναι αδύνατο να ολοκληρωθεί εντός του προβλεπόμενου 

υποχρεωτικού ωραρίου των εργαζομένων.
- Την άμεση επέμβαση συνεργείων σε δεξαμενές - υδα-

τόπυργους αποθήκευσης νερού καθώς και σε αντλιο-
στάσια του δικτύου σε περιπτώσεις εμφάνισης απρό-

βλεπτων και επειγουσών βλαβών (σε φλοτέρ, αντλίες), 
διακοπών ηλεκτροδότησης κ.ο.κ., προκειμένου να γί-
νεται αδιάλειπτα η τροφοδότηση του πόσιμου νερού.

21) Ότι η κατανομή σε βάρδιες μέρους ή όλου του 
προσωπικού και η σύνθεση του εκάστοτε συνεργείου 
γίνεται ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και την 
ειδικότητα των υπαλλήλων και διαπιστώνεται με από-
φαση του αρμοδίου για τον διορισμό οργάνου με τους 
όρους, τους περιορισμούς και τη διαδικασία των γενικών 
διατάξεων που ισχύουν κάθε φορά, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε, σύμφωνα με τα 5), 6) και 7) του σκεπτι-
κού της παρούσας τις ώρες της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας των μονίμων υπαλλήλων της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμου Καρδίτσας 
και Λοιπών Δήμων σε (40) σαράντα. Επισημαίνεται ότι 
ειδικά ωράρια εργασίας που καθορίζονται από ειδικές 
διατάξεις και προβλέπουν -κατά παρέκκλιση- εβδομαδι-
αίο χρόνο εργασίας 32 ωρών για ορισμένες κατηγορίες 
προσωπικού, εξακολουθούν να ισχύουν.

2. Από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι τέλους του 
τρέχοντος έτους 2023 η Υπηρεσία μπορεί να εντάξει 
όλους ή μέρος του προσωπικού, σύμφωνα πάντα με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες, στις βάρδιες λειτουργίας της μο-
νάδας επεξεργασίας νερού (Πρωινή 06:00-14:00 - Απο-
γευματινή 14:00-22:00 - Νυχτερινή 22:00-06:00). Σε δι-
αφορετική περίπτωση απασχολούνται κατά τις πρωινές 
ώρες των εργασίμων ημερών, με ωράριο 07:00-15:00 ή 
07:30-15:30 ή 08:00-16:00 σύμφωνα με σχετική δήλωσή 
τους. Στην περίπτωση εφαρμογής του ειδικού ωραρίου 
της προηγούμενης παραγράφου η πρωινή απασχόληση 
είναι 07:30-13:54 ή 8:00-14:24.

3. Εγκρίνουμε, για το μόνιμο (νεοδιοριζόμενο) υπάλ-
ληλο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου, την καθι-
έρωση εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημε-
ρών (από 22:00 έως 06:00) και κατά τις ημερήσιες (από 
06:00 έως 22:00) ή νυχτερινές ώρες (από 22:00 έως 06:00) 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών καθώς και την καθιέ-
ρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου (υπερωριακή απασχόληση) κατά τις απογευματινές 
(έως 22:00) και νυχτερινές ώρες (από 22:00 έως 06:00) 
εργασίμων ημερών και κατά τις ημερήσιες ή νυχτερινές 
ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, ως κάτωθι:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΩΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΚΑΙ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

(Από 01/02/2023 έως και 31-12-2023)

ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΝΕΩΝ 

ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

(ΑΠΟ 22.00-06.00) 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ  ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
 (22:00-06:00)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
Υ.Ε. Βοηθητικό 

Προσωπικό 
(Γενικών 

Καθηκόντων)

1 704 352 220 176 176

Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή σε βάρος του Κ.Α.:25-6012.00 έχει προβλεφθεί και ψηφισθεί 

με την υπ’ αρ. 16/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. Οι ώρες αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση 

υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού για τον ανωτέρω υπάλληλο της Τεχνικής Υπηρεσίας δεν 

μπορούν να υπερβούν το ύψος των ανωτέρω ωρών του πίνακα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5569Τεύχος B’ 577/06.02.2023

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια του υπαλλήλου και 
ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν 
μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, 
για το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης 
θα γίνεται κάθε φορά με απόφαση Προέδρου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην  
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΥΓΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 72 (2)

Έγκριση της υπερωριακής, νυκτερινής και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου Επιστημο-
νικού προσωπικού, Νοσηλευτικού και λοιπού 
προσωπικού και προσωπικού ΙΔ του ΓΝΘ «Γ. ΓΕΝ-
ΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» οργανική μο-
νάδα έδρας ΓΝΘ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το A’ εξά-
μηνο του έτους 2023.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1) Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123895/31.12.2012 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Υγείας 
«Ενοποιημένος Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Γεννηματάς  - Ο Άγιος Δημήτριος» 
(B’3515).

2) Τον Οργανισμό λειτουργίας του Νοσοκομείου (υπό 
στοιχεία Υ4α/οικ.112173/2012 απόφαση, Β’ 3280).

3) Τον ν. 2470/1997 (Α’ 40).
4) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) περί περιορι-

σμού ωρών απογευματινής και υπερωριακής εργασίας.
5) Τον ν. 3979/2011 (Α΄ 138), περί ορισμού των εβδο-

μαδιαίων ωρών εργασίας.
6) Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠοικ.101219/28-12-2018 

απόφαση του Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ι.Δ. των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια» και την υπό στοιχεία Γ4β/
ΓΠοικ.101217/28-12-2018 απόφαση του Υπουργού Υγεί-
ας «Ενεργείς εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχο-
λόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτη-
νιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια».

7) Την υπ’ αρ. 1021/19-12-2022 απόφαση του Διοικητή 
του Νοσοκομείου περί έγκρισης του προγραμματισμού 
για το έτος 2023 των ωρών απασχόλησης του λοιπού και 
επιστημονικού προσωπικού του Νοσοκομείου (εκτός 
ιατρών) με σχέση εργασίας Δημοσίου και Ιδιωτικού Δι-

καίου και ειδικότερα για την απασχόλησή του, πέραν 
του κανονικού ωραρίου, κατά τη νύχτα, καθώς και εξαι-
ρέσιμες ημέρες.

8) Την υπ’ αρ. 4/02-01-2023 απόφαση της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης της Διοίκησης 
της 3ης ΥΠΕ, περί έγκρισης κατανομής ωρών και πιστώ-
σεων υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας, για το έτος 
2023 ύψους 450.000,00 ευρώ και την υπ’ αρ. 3/02-01-2023 
απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικής Οργάνωσης και 
Υποστήριξης της Διοίκησης της 3ης ΥΠΕ, περί έγκρισης 
κατανομής εφημεριών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών 
χημικών, βιολόγων, φαρμακοποιών, νοσοκομειακών φαρ-
μακοποιών, ψυχολόγων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινο-
φυσικών και κτηνιάτρων των νοσηλευτικών ιδρυμάτων 
της 3ης ΥΠΕ για το έτος 2023 ύψους 70.000,00 ευρώ.

9) Το γεγονός ότι για την 24ωρη λειτουργία του 
Νοσοκομείου, συνυπολογίζοντας ότι το Νοσοκομείο 
συμμετέχει στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερί-
ας των Νοσοκομείων της Θεσσαλονίκης, καθώς και 
λόγω της ιδιαιτερότητας της φύσης των παρεχόμενων 
υπηρεσιών είναι επιτακτική η ανάγκη λήψης μέτρων 
(υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού) για την 
εύρυθμη λειτουργία του, όπως φαίνεται ακολούθως για 
το Α’ εξάμηνο του 2023:

Συνολικός Αριθμός 
Προσωπικού

Συνολικός αριθμός 
ημερών εφημερίας

Συνολική 
Δαπάνη

6 220 35.000,00

Λοιπό Μόνιμο - Ι.Δ.Α.Χ. - Ι.Δ.Ο.Χ. Προσωπικό

Συνολικός 
Αριθμός 

Προσωπικού

Συνολικός αριθμός ωρών 
υπερωριακών, νυχτερινών, 

εξαιρέσιμων

Συνολική 
Δαπάνη

559 85.000,00 225.000,00

10) Το γεγονός ότι για τη συνεχή λειτουργία του Νο-
σοκομείου, συνυπολογίζοντας ότι το Νοσοκομείο συμ-
μετέχει στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερίας των 
Νοσοκομείων της Θεσσαλονίκης, καθώς και λόγω της 
ιδιαιτερότητας της φύσης των παρεχόμενων υπηρεσιών 
είναι επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με απο-
ζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας, όπως φαίνεται ακολούθως 
για το Α’ εξάμηνο του 2023:

- Αριθμός υπαλλήλων δικαιούμενων αποζημίωση για 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες: 559 άτομα.

- Σύνολο ωρών που θα χορηγηθεί αποζημίωση για ερ-
γασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες: 170.000 ώρες επιμεριζόμενες σε 85.000 ώρες για 
το Α’ εξάμηνο του 2023.

- Εφημερίες (ενεργείς, μικτού τύπου και ετοιμότητας), 
των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων και Φυσικών - Ακτινοφυσικών του νοσοκομείου 
για το έτος 2023: 440 εφημερίες, επιμεριζόμενες σε 220 
εφημερίες για το Α’ εξάμηνο του 2023 για 6 υπαλλήλους, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει τις εφημερίες του επιστημονικού προσω-
πικού, της υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας μόνιμου Νοσηλευτικού και λοιπού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5570 Τεύχος B’ 577/06.02.2023

προσωπικού και προσωπικού ΙΔ του ΓΝΘ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑ-

ΤΑΣ - ΟΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» οργανική μονάδα Γ.Ν.Θ. «Γ. 

ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το A’ εξάμηνο του έτους 2023, σύμ-

φωνα με την υποβληθείσα αποτύπωση:

Συνολικός Αριθμός 
Προσωπικού

Συνολικός αριθμός 
ημερών εφημερίας

Συνολική 
Δαπάνη

6 220 35.000,00

Λοιπό Μόνιμο - Ι.Δ.Α.Χ. - Ι.Δ.Ο.Χ. Προσωπικό

Συνολικός 
Αριθμός 

Προσωπικού

Συνολικός αριθμός 
ωρών υπερωριακών, 

νυχτερινών, εξαιρέσιμων

Συνολική 
Δαπάνη

559 85.000,00 225.000,00

Σύμφωνα με τα ανωτέρω:

- ο αριθμός υπαλλήλων δικαιούμενων αποζημίωση για 

εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες: 559 άτομα,

- το σύνολο ωρών που θα χορηγηθεί αποζημίωση για 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες: 170.000 ώρες επιμεριζόμενες σε 85.000 
ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2023,

- οι εφημερίες (ενεργείς, μικτού τύπου και ετοιμότη-
τας), των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων και Φυσικών - Ακτινοφυσικών του 
νοσοκομείου για το έτος 2023: 440 εφημερίες, επιμε-
ριζόμενες σε 220 εφημερίες για το Α’ εξάμηνο του 2023 
για 6 υπαλλήλους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Διοικητής 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005770602230004*


